(fol. 157)

✦ MCCCCLXVIII die lune XV maij.

Magnifici domini protectores etc. anni presentis in pleno numero congregati. quorum hec sunt nomina :

D. Bartholomeus imperialis prior.	Hieronimus de montesoro
Lucianus de rocha	Christoforus de saluo
Antonius boconus	Johannes franciscus spinula et
Gregorius Iercarius subrogatus	Johannes baptista de grimaldis.
loco philippi de camilla	

Et spectati domini protectores earumdem comperarum anni MCCCCLX-octavi proxime precedentis in legitimo numero congregati. quorum tunc presentium nomina sunt hec :

Nicolaus de marinis	Jacobus stella subrogatus loco
Johannes de inurea	johannis francisci palmarij
Julianus marrufus	Carolus lomelinus et
	Raphael richeme

absentibus d. anfreono centuriono priore et lazaro de auria.

Et prestantes viri nicolaus de grimaldis ceba. lazarus de varixio. dominicus de prementorio et petrus gentilis olim pallaucinus. alias deputati auditores legatorum caphen. inferius nominatorum.

Et nobiles et egregij viri casanus saluaigus. abraam de viualdis. gabriel de prementorio et egidius sacherius. relatores deputati. super negotijs caphensibus.

Scientes nobilem et egregios viros julianum de flisco et bartholomeum de sancto ambrosio legatos burgensium caphe longo jam tem-

pore janue expectasse expeditionem suam. que propter suspicionem pestis hactenus illis preberi non potuit. et ob id requisivisse sepe numero ut expensis suis provideatur. quarum summam prenominati domini relatores caphenses dixerunt se estimare ascensuram esse ad ducatos octingentos vel circiter. computatis sumptibus quos facturi sunt in reditu eorum et donec deo duce capham reuersi fuerint. nec ignorantes eisdem juliano et bartholomeo legatis mutuatos fuisse in capha ex pecunijs masserie illius urbis summos centum tempore quo januam transmissi fuerunt: sub calculorum judicio. ex quibus viginti albi inuenti sunt assentientes et duo tantummodo nigri contradictorij. decreuerunt quod pro omni eo et toto quod et quantum ijdem julianus et bartholomeus legati petere seu requirere quouis modo possent occasione sumptuum per eos et comites ac famulos ipsorum hactenus factorum et deinceps quomodolibet faciendorum donec deo duce capham reuersi fuerint. occasione videlicet dicte legationis. eisdem fieri debeant retributiones seu satisfactiones infrascripte.

Primum videlicet scribi et committi debeat in capha quod summi illi centum eisdem juliano et bartholomeo ex pecunijs massarie mutuati nullo unquam tempore ab eis seu eorum fidejussoribus repeti possint. sed eisdem liberè remitti debeant pro parte satisfactionis sumptuum legationis sue. et pro satisfactione integra reliquorum sumptuum eisdem juliano et bartholomeo tradi debeant littere expedite consulatuum cimballi et soldaie pro mensibus tredecim tantum. ipsis tamen prius idoneas cautiones prebentibus in janua de satisfaciendo stalias ipsorum consulatuum pro dicto tempore. atque insuper prestantibus fidejussiones in capha de bene et legaliter exercendo in forma debita et consueta.

Item consyderantes omnes officiales a quibus in capha hactenus exacta fuit pars XII emolumentum officiorum suorum pro mense XIII recusare stalias ipsorum officiorum soluere pro eodem mense XIII. asserentes totum emolumentum ejusdem mensis XIII ab eis integre exactum fuisse et ob id iniquum videri quod si pro eo mense nullum emolumentum perceperunt soluere debeant onus staliarum. statuerunt ac decreuerunt quod tradi debeant commissiones in capha ut deinceps ex emolumento dicti mensis XIII a quolibet officiali exigi debeat tantum dumtaxat quantum quilibet officialis percipiet ex emolumento ipsius mensis XIII. detracta portione staliarum ejusdem mensis quam officiales omnes soluere teneantur et ex emolumento ejusdem mensis XIII

retinere possint. ita quidem ut quilibet officialis pro ipso mense XIII stalias soluat et neque onus ullum tollerare neque beneficium percipere debeat.

DOCUMENTO DCCCXLIV.

Oberto da Piacenza viene obbligato a prestar servizio e partire per Caffa.

1469, 18 maggio

(Litterar. off. s. Georg. ann. 1466-1471)

(fol. 237 v.)

In questa lettera i Protettori rispondono a Viscontina e Galeotto Del Carretto, marchesi di Finale, i quali aveanli pregati a dispensare dal servizio e passaggio alla Crimea l'Oberto suddetto, condotto dal Banco al soldo di Caffa, che non possono farlo pell' urgente necessit  di milizia; li esortano anzi d' indurre lo stesso Oberto a tenere la parola data e gli obblighi assunti. Data janue MCCCCLXVIII die XVIII maj.

DOCUMENTO DCCCXLV.

Lettere di stipendio per anni cinque, col salario di 55 sommi annui di Caffa, date al medico Pietro Vivolo.

1469, 20 maggio

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 158)

Protectores etc. Spectato. prestantibus et egregijs viris. consuli. massarijs et prouisoribus. antianis et officio monete ciuitatis caphe. presentibus et futuris. dilectissimis nostris. salutem.

Moti exhortationibus nobilis et egregiorum virorum juliani de fisco et bartholomei de sancto ambrosio legatorum burgensium illius ciui-

tatis. conduximus ad stipendium illius massarie egregium artium et medicine doctorem dominum magistrum petrum de viuolo ciuem nostram pro annis quinque. incipiendis die quo deo fauente ad urbem illam peruenerit. ad computum videlicet summorum quinquaginta quinque caphe singulo anno eidem soluendorum ex pecunijs massarie. sub illis formis ac terminis sub quibus alijs medicis. qui retroactis temporibus prouisiones a massaria in urbe illa percipere soliti sunt. ejusmodi solutiones fieri consueuerunt.

Propter quod harum litterarum auctoritate iubemus vobis omnibus et singulis superius nominatis. ut quam primum idem d. m. petrus ad urbem illam applicuerit. ipsum benigne et onorifice sicut decet recipiatis et recipi faciatis in medicum et pro medico illius ciuitatis. sibi que durante tempore ipsorum annorum quinque debitis temporibus solui faciatis ex pecunijs massarie prouisionem seu stipendium sub quo ut supra conductus fuit. ad computum videlicet summorum quinquaginta quinque caphe singulo ipsorum annorum quinque. ut dictum est.

Et quoniam honestum nobis videtur quod massaria illa totum onus dicte prouisionis non perferat. reseruamus nobis arbitrium assignandi illis quibus conuenire judicabimus eam partem dicti oneris que nobis honesta videbitur. sub hac tamen declaratione quod nihilominus in omnem casum massaria illa ad solutionem dicte prouisionis obligata esse intelligatur. Insuper quia ultra ducatos triginta. quos ipsi d. m. petro solui fecimus pro satisfactione omnium expensarum quas ipsum et comites suos facere continget usquequo deo duce capham peruenerit. eidem etiam mutuaimus ducatos viginti largos compensandos in suprascripta sua prouisione. committimus vobis omnibus et singulis superius nominatis ut. sub pena soluendi de vestro proprio. eundem fieri faciatis debitorem in libro massarie. statim visis presentibus. de ipsis ducatis viginti largis illosque retineri ex prouisione sua. ut equum est. In quorum etc. Data janue die xx maij mccccclxviii.

DOCUMENTO DCCCXLVI.

Lettere di stipendio di un sommo mensile date per cinque anni a Franco Ver-
nazza q. Egidio, speziario.

1469, 24 maggio

(Negot. gest. off s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 158 v.)

Quoniam, *dicono i Protettori*, utile nobis visum est spetiarium unum
ad vos transmittere cum egregio d. m. petro de viuolo medico . . .
elegimus etc. *Formola e pagamento delle angherie solite*. Data janue
MCCCCLXVIII die XXIII maij.

DOCUMENTO DCCCXLVII.

Avvisano il console di Caffa dell' invio di munizioni guerresche, dell'arrivo dei
legati caffesi, del console Chiavroia, e del vescovo greco, Pacomio.

1469, 27 maggio

(Litt. miss. off. Caffa, ann. 1464-1475)

(fol. 66)

* MCCCCLXVIII die XXVII maij.

Copia suprascriptarum litterarum nouembri superiore vobis tran-
smissa fuit (1) per supranominatum nicolaum. postea vero quecumque
apud nos interuenerunt consolationes vobis afferre possunt. Nam pri-
mum ciuitas cum toto districtu. dei clementia. multis jam mensibus
liberata est non modo contagione sed etiam omni suspicione pestis. et
in summa tranquillitate quiescit sub hoc felici regimine status ducalis
et pax uniuersalis ultimate in tota italia firmata perdurat.

Onerauimus autem in nauibus infrascriptis chyum accedentibus mu-
nitiones inferius declaratas cum ordine quod inde ad vos sub cautis
formis transmittantur. et transmissione ipsarum munitionum non con-
tenti alias in dies mittere curabimus. ut latius intelligetis a nobili

(1) Vedansi a pag. 560 e seguenti, sotto il documento DCCCXXI.

et egregijs viris juliano de flisco et socio. legatis burgensium illius urbis qui intra paucos dies hinc discendent ad vos reuersuri. et a quibus latius intelligere poteritis quam cara sit nobis et reliquis ciuibus illius nobilis ciuitatis salus et conseruatio.

Veniet pari modo ad vos vir prestans philippus jhauroia consul designatus. quamprimum leui egrotatione. in quam superioribus diebus incidit. liberatus erit. Veniet insuper reuerendus dominus pachumius grecus catholicus per summum pontificem ad requisitionem nostram electus episcopus grecorum illius ciuitatis. de cuius doctrina viteque et morum integritate cum a multis et quidem fide dignis expedientes instructiones habuissemus. curauimus eidem conferri episcopatum supradictum. Et ut haberet unde sumptibus itineris satisfaceret. ei ad cambium dedimus ex pecunijs recuperatis ex bullis indulgentiarum summos sexaginta octo et tres quartas partes alterius summi. cuius cambij primas literas vobis his inclusas mittimus. quas pecunias volumus quamprimum commode poteritis ad eodem domino episcopo exigere curetis. easque conuertatis in munitiones necessarias defensionis illius ciuitatis. quoniam sub pena papalis excommunicationis in alios usus conuerti non possunt.

Inuenietis inclusum inuentarium omnium munitionum quas. ut supra. ad vos deferendas onerari fecimus in nauibus de quibus in eodem inuentario mentionem factam inuenietis (¹).

DOCUMENTO DCCCXLVIII.

Invitano i podestà e anziani di Savona e Albenga a prestar aiuto a Giovanni Traversagno, nell' escutere i debitori delle anzidette città a versare i pagamenti restanti delle indulgønze a favore di Caffa.

1469, 7 giugno

(Litterar. off. s. Georg. ann. 1466-1471)

(fol. 239 v.)

Protectores etc. Spectatis. nobilibus et egregijs viris. potestatibus et antianis ciuitatum saone et albingane et quibuscumque alijs magi-

(¹) Manca questo inventario tanto nel registro quanto nella filza di Caffa.

stratibus jus reddentibus in utraque ipsarum urbium. amicis nostris carissimis. salutem.

Cum in jurisdictionibus vestris adhuc supersint nonnulli debitores occasione bullarum indulgentie alias per sedem apostolicam concessarum pro subuentione ciuitatis caphe. mittimus impresentiarum ad partes illas pro exigendis ejusmodi debitoribus (*sic*) et quibuscumque alijs occasione ipsarum indulgentiarum obligatis et colligendis ac recuperandis quibuscumque bonis ad ipsas indulgentias pertinentibus. dilectum nostrum johannem trauersagnum. Propter quod harum litterarum virtute rogamus et in subsidium juris requirimus vos et unumquemque vestrum ut eidem johanni non solum justitiam summariam et expeditam in supradictis omnibus et circa ea ministretis. sed etiam eidem omnes fauores honestos prebeat. ita quidem ut in predictis omnibus et circa ea celeriter exequi possit quecumque fuerint necessaria et opportuna. et recuperatis ejusmodi pecunijs et bonis ad nos redire. Quod etsi non modo justitie conuenit. sed etiam ad honorem dei et fidei christiane pertinet. nos tamen id insuper accipiemus loco beneficij. In quorum etc. Data janue MCCCCLXVIII die VII junij.

DOCUMENTO DCCCXLIX.

Annunziano ai magistrati di Caffa, al clero e all'università dei greci la seguita nomina di Pacomio in vescovo, e ne comandano la obbedienza.

1469, 8 giugno

(Neg. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 459)

Protectores etc. Spectato. nobiles et egregijs viris. consuli. masarijs et prouisoribus ac antianis ciuitatis caphe. presentibus et futuris. et venerabili clero ac populo greco in eadem ciuitate habitanti. dilectissimis nostris. salutem.

Cum innotuisset nobis obitus venerabilis episcopi grecorum nouissime in urbe illa defuncti. et ex testimonio quorundam reuerendissi-

morum dominorum cardinalium. et aliarum fidedignarum personarum nobis etiam innotuissent singulares virtutes reuerendi in christo patris domini pachumij greci. orauimus sanctitatem domini nostri ut episcopatum ipsum conferre dignaretur eidem reuerendo domino pachumio. confisi quod ipse dominus pachumius. vir doctus et singulari prudentia vite integritate ac modestia preeditus. ut ex multorum dignorum virorum testimonijs cognouimus. ita dignitatem ipsius episcopatus administraturus sit. ut vos religiosi ac populi greci de talis pastoris regimine gratias omnipotenti deo ac sedi apostolice et nobis acturi sitis.

Cum itaque clementia sanctissimi domini nostri precibus nostris ac fama virtutum ejusdem domini pachumij commota. eidem contulerit dignitatem ipsius episcopatus. ut latius intelligetis ex tenore bullarum apostolicarum quas vobis exhibebit. harum litterarum auctoritate iubemus vobis omnibus et singulis superius nominatis et comprehensis. ut statim visis presentibus litteris eidem domino pachumio episcopo designato. ut supra. tradi ac libere resignari faciatis sedem episcopatus sui cum omnibus redditibus dignitatibus ac prerogatiuis quibus predecessores ejus gaudere soliti sunt seu jure gaudere debuerunt. non obstantibus quibuscumque contradictionibus que per aliquos alligari possent. pretextu vel occasione alicujus ordinationis vel electionis quomodocumque hactenus facte vel que deinceps quouis modo fieret circa ipsum episcopatum per patriarcham constantinopolitanum aut alium vel alios quosuis.

Et postquam eundem dominum pachumium receperitis ut supra ad sedem ipsius episcopatus. precipimus vobis expresse ut nequaquam eum quouis modo vexari seu turbari permittatis. quinimmo vos consul et massarij sempercumque petierit eidem domino pachumio prebeatis brachium et fauores vestros circa omnia pertinentia ad regimen et administrationem episcopatus sui. ita quidem ut quiete et sine alicujus molestia aut contradictione possidere valeat omnes redditus omniaque emolumenta ejusdem episcopatus quos et que predecessores sui. ut dictum est. percipere consueuerunt seu jure percipere debuerunt. et omnia alia libere administrare ac facere que ad episcopatum suum quomodolibet pertinebunt. In quorum etc. Data janue MCCCCLXVIII die viii junij.

DOCUMENTO DCCCL.

Inchiesta su Nicolò Torriglia ed altri avvocati esercenti in Caffa, imputati di intrighi e brogli nel prolungare le liti.

1469, 15 giugno

(Litt. miss. off. Caffa, ann. 1464-1475)

(fol. 67)

Protectores etc. Spectato et prestantibus viris. consuli et massarijs. ac prouisoribus ciuitatis caphe. dilectissimis nostris.

Scriptum vobis fuit. dilectissimi nostri. per nostros precessores anni MCCCCLXseptimi quod varie eis querele delate fuerant de nicolao de turrilia et alijs aduocatis qui dicebantur vetustissimas et odiosas controuersias in populis illis quotidie seminare. et officium aduocationis mala fide administrare. et propterea vobis commissum ut si intellexerissetis veras esse ejusmodi querelas. eo casu eundem nicolaum et quoscumque alios eo modo delinquentes ex urbe illa expelleretis. prout latius in litteris ipsis continetur. Et tamen super ea re nihil hactenus per vos responsum fuit et agentes pro eodem nicolao constanter affirmant falsam fuisse calumniam eidem ut supra illatam. et ob id requirunt ejusmodi falsos calumniatores puniri prout justitie conuenit.

Nos igitur cupientes et in hoc et in alijs omnibus casibus honestati semper locum dari. committimus vobis ut expedientes denuo instructiones sumere studeatis de suprascripta calumnia prenominato nicolao et alijs illata. quam si veram fuisse cognoueritis. eo casu volumus contra eos procedatis juxta tenorem litterarum ut supra vobis scriptarum. Si vero calumniam ipsam falsam fuisse intellexeritis. eo casu volumus intelligere studeatis quis seu qui fuerunt ejusmodi falsi calumniatores et contra eos justitia mediante procedatis. ita quidem ut impuniti non euadant et debita eorum correctio per vos facienda ceteris transeat in exemplum. Data janue die xv junij MCCCCLXVIII.

DOCUMENTO DCCCLI.

Partecipano al cardinale Bessarione l'arrivo in Genova del vescovo Pacomio e la sua prossima andata a Caffa, e lo pregano di sollecitare la spedizione delle chieste bolle papali, correttive delle precedenti.

1469, 13 luglio

(Litterar. off. s. Georg. ann. 1466-1471)

(fol. 246 v.)

Reuerendissimo ac prestantissimo in christo patri et domino. domino bessarioni. cardinali et patriarche constantinopolitane ecclesie d-gnissimo.

Cum superioribus diebus. reuerendissime ac prestantissime pater et domine. venerabilis dominus pachumius designatus episcopus grecorum caphe attulisset nobis reuerendissime paternitatis vestre litteras. ipsum et celerem expeditionem suam nobis commendantes. sub fide nostra ei ad cambium pro capha dari curauimus ducatos aureos centum et quinquaginta. quot requisit ut haberet unde sumptibus itineris prouidere posset. et pro quorum valore litteras cambij fecit de summis sexaginta et octo et tribus quartis partibus alterius summi caphe. Atque insuper tradidimus ei litteras in expediendi forma ad officiales nostros caphe. in quarum obseruationem prebebuntur ei circa pertinentia ad episcopatum suum omnia auxilia omnesque fauores expediendi et necessarij. ita quidem quod prudentia sua experimento intelliget quantum apud nos valuerit commendatio reuerendissime paternitatis vestre. quam oramus ut sibi laboriosum non sit breue illud apostolicum ad nos transmittere de quo in litteris vestris fit mentio pro cautione pecuniarum seu supradictorum summorum caphe LXVIII et quartorum trium eidem venerabili domino pachumio creditorum. si. quod deus auertat. in itinere decederet.

Ceterum. pater reuerendissime. etsi antea perspectum habebamus quam libenter soleat clementia vestra curam et patrocinium rerum nostrarum suscipere. id tamen abunde nobis comprobauit nobilis et prestans conciuis et collega noster philippus de camilla nuper ex urbe reuersus. Propter quod confidenter oramus reuerendissimam paternitatem vostram ut dignetur efficacem operam dare quod refor-

matio bullarum indulgentie legatis caphensibus anno proxime elapso pro subuentione illius urbis concessarum quanto celerius fieri poterit expediatur. Ipsi enim legati intra paucos dies discessuri sunt. et si. ut confidimus. ante eorum discessum reformatio illa a benignitate sanctissimi domini nostri jam. ut audiuimus. decreta ad nos transmittetur. haud mediocrem fauorem pariet inter populos illos caphenses. qui nisi assiduis auxilijs nostris hactenus sustentati fuissent. jam pridem in desperationem collapsi urbem illam metu formidabilis potentie immanissimi turcorum regis deseruissent. Quod autem reliquum est. nos semper et nostra omnia reuerendissime paternitati vestre deferimus et commendamus. Data janue MCCCCLXVIII die XIII julij.

Reuerendissime paternitatis vestre filij
Protectores etc.

Segue :

Similes facte sunt reuerendissimo ac prestantissimo in christo patri et domino. domino francisco tituli sancti petri ad vincula cardinali etc. dignissimo. omissis tamen duobus articulis. primo videlicet qui incipit: et pro quorum valore etc. secundo vero qui incipit: quam oramus ut sibi laboriosum non sit etc.

DOCUMENTO DCCCLII.

Al cardinale di Bologna, Filippo Calandrini, per la stessa impetrazione delle bolle pontificie.

1469, 13 luglio

(Litterar. off. s. Georg. ann. 1466-1471)

(fol. 247)

Reuerendissimo ac prestantissimo etc. philippo. cardinali bononiensi summo penitentiario etc. dignissimo.

Etsi. reuerendissime etc. tot jam experimentis perspexerimus quanto affectu soleat benignitas vestra curam et patrociniū rerum nostrarum suscipere etc. *il seguito tutto come sopra.* Data janue MCCCCLXVIII die XIII julij.

DOCUMENTO DCCCLIII.

Ai genovesi Meliaduce Cicala e Clemente Vivaldi onde consegnino le tre predette lettere ai cardinali destinatarii.

1469, 13 luglio

(Litterar. off. s. Georg. ann. 1466-1471)

(fol. 247 v.)

Nobilibus conciuibus nostris carissimis meliaduci cigalle et clementi de viualdis. in roma.

Mittimus his annexas. conciuues nostri carissimi. litteras tres directas reuerendissimis dominis cardinalibus bononiensi. niceno et sancti petri et earum exempla inclusa. ut quantum ipsis scribimus planius intelligere possitis. Propter quod oramus vos ut litteras ipsas in tempore reddatis. et cum auxilio ac fauore ipsorum dominorum studeatis quanto celerius fieri poterit reformationem bullarum in forma conuenienti expediri facere. et expeditam ad nos transmittere. promittentes vobis harum litterarum virtute satisfacere quicquid in predictis per vos expensum fuerit. Onerantes tamen vos ut studeatis quanto minus possibile erit expendere. attento presertim quod omnes ejusmodi bulle per summos pontifices hactenus indulte pro subuentione caphe sine ulla taxatione expedite fuerunt et gratis nobis tradite. et nihilominus confidentes. quod prudentie vestre non minus elaborabunt in euitanda seu attenuanda expensa ipsarum bullarum quam si de propria archa vestra ea solutio fieri deberet. relinquimus vobis arbitrium faciendi in ea re pro consequenda expeditione bullarum nobis mittendarum ut melius poteritis. parati semper in omnia comoda vestra. Data janue MCCCCLXVIII die XIII julij.

Protectores.

Segue:

Breue autem pro cautione pecuniarum creditarum domino pachumio nobis promissum per reuerendissimum dominum nicenum a dominatione sua habere curate et nobis cum bullis quanto celerius poteritis mittitote. et cum venerabili domino leonardo marchisio. quem nobilis philippus de camilla ibi sollicitatorem reformationis bullarum dimisit. omnia que in ipsa materia agenda erunt communicate ac consulite.

DOCUMENTO DCCCLIV.

Al dottore Leonardo Marchese, che di conserva a Clemente Vivaldi promuova in Roma la concessione tanto sospirata delle bolle nel senso da essi voluto.

1469, 13 luglio

(Litterar. off. s. Georg. ann. 1466-1471)

(fol. 248)

Venerabili domino leonardo marchisio. decretorum doctori etc.

Scribimus. venerabilis in christo pater. nobili clementi de viualdis ut cum prudentia vestra communicet ac consulat quecumque agenda erunt pro impetranda reformatione bullarum anno superiore legatis caphensibus indultarum. Propter quod oramus paternitatem vestram. ut intellectis ab eo commissionibus quas super ipsa materia sibi dedimus et litteris quas scribimus reuerendissimis dominis cardinalibus. rem ipsam opera et consilio simul cum eodem clemente dirigatis et ad optatam expeditionem perducere studeatis. offerentes nos semper in omnia respicientia decus et commoda vestra cupide paratos. Data janue mccccclxviii die xiiii julij.

Protectores etc.

DOCUMENTO DCCCLV.

Deliberano di dare in pegno le paghe dell' anno 1468 ai banchieri invitati ad anticipare i sommi 800 in difesa di Caffa.

1469, 19 luglio

(Neg. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 159 v.)

* MCCCCLXVIII die mercurij XVIII julij.

Spectabiles domini protectores comperarum sancti georgij anni mccccclxoctavi in legitimo numero congregati. absente tantummodo nobili carolo lomellino egrotante. habentes super infrascriptis et alijs

amplum arbitrium et potestatem virtute solemnibus deliberationis numerosi participum comperarum concilij. scripte anno proxime preterito die VIII aprilis manu mei francisci: Scientes sese deliberasse fidem facere summorum octingentorum nomine comperarum spectato consuli et massarijs ac antianis et officio monete ciuitatis caphe sub legibus et conditionibus declaratis in eorum deliberatione. scripta manu mei francisci dicto anno MCCCCLXVIII die VI maij. et que deliberatio scripta est simul cum alijs in fauorem legatorum caphensium decretis ac repositis in foliatio instrumentorum: Examinatis in presentia magnificorum dominorum protectorum anni presentis et spectabilis officij ipsarum comperarum anni MCCCCLXVIII formis pignorum que dari possint nomine comperarum ijs qui supradictam fidem in capha ipsarum comperarum nomine facturi sunt: tandem secuti consilium eorundem dominorum protectorum anni presentis et anni MCCCCLXVIII. qui infrascripta fieri posse ac debere dixerunt et hortati sunt. sub calculorum iudicio qui omnes septem albi assensum significantes sunt inuenti: Decreuerunt quod illi vel illis qui dictam fidem in capha facturi sunt dari debeat pignus pagarum sancti georgij ipsius anni LXoctauj. sub hac tamen lege et conditione quod si contigerit fidem ipsam in totum vel in parte expendi in capha. eo casu domini protectores anni presentis teneantur pignus ipsarum pagarum anni LXoctauj liberare et onus ejus in se suscipere. sub hac tamen conditione quod successores sui. domini videlicet protectores anni LXX. obligati sint ipsos dominos protectores anni LXnoni indemnes conseruare ab ipso onere. idque onus in se suscipere. et pari modo ijsdem domini protectores anni LXX ab onere ipso indemnes conseruari debeant ab eorum successoribus. et hic ordo seruari donec ex redditibus comperarum ipsi oneri satisfactum fuerit.

Quam quidem deliberationem ita fecerunt attento presertim quod virtute regularum nouissime anno LXtertio conditarum disponitur quod si superueniant aliqua onera seu defectus alicui officio. ea seu illi transferri debeant in officium succedens.

DOCUMENTO DCCCLVI.

Patente di ministrale di Caffa data per mesi 13 ad Ottaviano Adorno, di Moruele, finito il tempo di Giacomo Spinola q. Riccardino.

1469, 3 agosto

(Neg. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 161)

Formola e ritenuta del mese 13, dovuta alla camera. Data janue MCCCCLXVIII die III augusti.

DOCUMENTO DCCCLVII.

Lettere di stipendio di un sommo mensile date a Giuliano D' Ambrogio, di s. Margherita.

1469, 9 agosto

(Neg. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 161 v.)

Formola e pagamento solito. Data janue MCCCCLXVIII die VIII augusti.

DOCUMENTO DCCCLVIII.

Conferiscono, a certe condizioni, la jagataria delle erbe ecc. al console designato Filippo Chiavroia, e il consolato di Tana ad Oberto Paveri, che s' offre di condursi a Caffa con due sue figlie.

1469, 9 agosto

(Neg. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 161 v.)

✠ MCCCCLXVIII die VIII augusti.

Magnifici domini protectores etc. anni presentis in legitimo numero congregati. audito viro egregio philippo jhauroia designato consule

Soc. Lig. St. Patr. Vol. VII. Par. I, Fasc. III.

40

caphe dicente se paratum esse intra paucos dies via terrestri in capham accedere et secum deducere plures comites quam anno superiore deduxerit vir nobilis alaonus de auria. dummodo sibi seu persone idonee per eum nominande conferatur officium jhagatarie herbarum. lignorum et carboni pro mensibus viginti sex sub ea forma sub qua collatum fuit prenominato alaono et etiam nobili gentili de camilla ejus precessori. atque insuper conferatur ipsi philippo facultas scribi faciendi ad stipendium in capha tot ex suis quot concessum fuit prenominatis alaono et gentili et utrilibet eorum posse scribi facere ad dictum stipendium: Volentes circa predicta non aliter tractare dictum philippum quam tractati fuerint supranominati duo ejus precessores. sub calculatorum judicio. qui omnes septem albi inuenti sunt assentientes. contulerunt prenominato philippo consuli designato supradictam officium. atque insuper facultatem scribi faciendi ad stipendium in capha numerum suorum per eum ut supra requisitam. in omnibus et per omnia prout officium ipsum et facultas scribi faciendi ad stipendium collatum et concessa fuerunt supradictis duobus precessoribus suis. dummodo philippus ipse itinere terrestri accedat et secum deducat plures vel saltem tot comites quot uterque ipsorum precessorum suorum secum deduxerunt.

Item cognito quod oberius de panerio se offert capham accedere et in eum locum secum deducere filias duas. dummodo sibi fiat collatio seu concessio infrascripta. sub calculatorum judicio qui omnes septem albi inuenti sunt assensum significantes. contulerunt eidem oberto officium consulatus tane pro mensibus viginti sex. incipiendis statim finitis annis quinque pro quibus facta fuit collatio dicti officij mercatoribus seu ecclesie dicti loci. Statuentes insuper quod obertus ipse quam primum fuerit in capha scribi debeat ad stipendium summi mensualis sub forma aliorum stipendiatorum. illudque percipere donec aduenerit tempus quo officium ipsius consulatus possit exercere.

Quas quidem collationem et concessionem ita fecerunt locumque habere voluerunt. dummodo idem obertus secum deducat usque in capham dictas duas filias suas et non aliter. salvo si ipse aut altera earum in itinere decederet vel ab ipso oberto auferretur. quod deus auertat.

DOCUMENTO DCCCLIX.

Ampio e generale salvacondotto concesso a Giorgio Volata, di negoziare e dimorare nelle diverse colonie tauriche, per otto anni.

1469, 9 agosto

(Litterar. of. s. Georg. ann. 1466-1471)

(fol. 245 r.)

Protectores etc. Etsi nobilis et prestans vir georgius vollata habitator albicastro ita nobis carus acceptusque sit. ut sine ullo salvoconductu tute possit in quibusvis urbibus ac terris ditionis nostre respectu guerrarum habitare et negotiari. ut tamen ipse georgius quietiore securioreque animo se suosque et sua omnia transferre possit ad urbes et loca dominio nostro subiecta et in eis negotiari seu negotiari facere. harum litterarum auctoritate damus plenum tutum ac generalem saluum conductum annis octo proximis. cum contrammando tamen annorum duorum a die qua de revocatione nostra ipsi georgio aut suis personaliter aut per publicum proclama notitia facta fuerit computandorum. duraturum. prenominato georgio vollate ejusque liberis. factoribus et negotiorum gestoribus. uxori- busque ac filijs eorum et cujuslibet ipsorum. famulisque ac seruis. et demum toti familie suae. ipsiusque et eorum ac cujuslibet ipso- rum pecunijs. mercibus. locis comperarum et proventibus eorum. nominibus debitorum factis ac faciendis. ac possessionibus et predijs ac domibus acquisitis et acquirendis. et rebus omnibus ac bonis mo- bilibus et immobilibus cujusvis generis ac nominis. accedendi ad cini- tates nostras caphe. cirabali et soldaie et ad omnes alias urbes et terras ditioni nostre subiectas. et in eis et qualibet earum standi morandi habitandi negotiandi discedendi ac redeundi semel et pluries cum dictis ejus et cujuslibet predictorum pecunijs. mercibus. uxoribus. liberis. factoribus. familia. rebus ac bonis vel sine eis. tam via ter- restri quam maritima. dummodo in nauibus hostium nequaquam inue- niantur. et tam conjunctim quam divisim arbitrio prenominati georgij et cujuslibet predictorum tute libere et secure. et omni impedimento reali ac personali prorsus cessante.

Ita quidam ut georgius ipse aut filij vel factores seu alij ex fa-

milia sua superius comprehensi vel aliquis eorum aut pecunie. merces loca comperarum. eorum prouentus. nomina debitorum aut aliquae alie res et bona eorum et cuiuslibet ipsorum superius declarata ubicumque inueniantur. tam in mari quam in terra et tam conjunctim quam separatim. dummodo in nauibus aut nauigijs inimicorum nostrorum inuenta non fuerint. ullo unquam tempore durante presenti saluoconductu impediri. detineri. sequestrari. aut realiter vel personaliter molestari non possint. pretextu vel occasione aliquarum guerrearum. bellorum et inimicitiarum hactenus ortarum et que deinceps oriri ac moueri possent inter quosuis reges. principes. dominos. populos aut communitates una parte et nos aut excelsum commune janue parte altera. nec pretextu vel occasione aliquarum injuriarum. offensionum aut damnorum hactenus illatorum et deinceps inferendorum aliquibus ciuibus nostris. nec pretextu vel occasione aliquarum reprehensaliarum aut jurium hactenus concessorum aut acquisitorum et deinceps concedendorum et acquirendorum per aliquos ciues aut subditos nostros contra quosuis reges. principes. dominos. dominia. communitates et populos quicumque sint aut eorum subditos vel bona ipsorum. nec demum pretextu vel occasione aliquorum dependentium. emergentium aut connexorum a causis superius declaratis vel earum aliqua. etiamsi ejusmodi essent ut de eis fieri oporteret mentionem specialem. que hic facta et expressa fuisse intelligatur.

Propter quod jubemus et enixe precipimus spectatis consuli caphe. prefectis ac patronis nauium quarumcumque et triremium ac aliorum nauigiorum jurisdictioni nostre subditorum et demum omnibus et singulis rectoribus et officialibus quarumcumque urbium ac terrarum nostrarum presentibus et futuris ut hunc nostrum saluumconductum inconcusse seruent. et faciant ab alijs inuiolabiliter obseruari sub pena indignationis nostre. In quorum etc. Data janue MCCCCLXVIII die VIII augusti.

DOCUMENTO DCCCLX.

Biasimano la freddezza del Cicala e Vivaldi predetti nel curare l'ottenimento sollecito delle bolle.

1469, 14 agosto

(Litterar. off. s. Georg. ann. 1466-1471)

(fol. 253)

Nobilibus viris. meliaduci cigalle et clementi de viualdis. rome negotiantibus. conciuibus nostris carissimis.

Significauit nobis. conciuues nostri carissimi. vir nobilis philippus de camilla collega noster se ex litteris vestris nuper acceptis cognouisse quod post discessum domini leonardi de marchisio inuenire non potuistis minutam reformationis bullarum pro subuentione caphe concessarum. quod profecto moleste ferentes quia sine expeditione ipsius reformationis legati caphenses recedere non possunt. vocari ad nos fecimus ipsum dominum leonardum qui dixit se plurimum mirari quod scripseritis vos non inuenire ipsam minutam. cum presertim sepe numero vobis dixerit. ut asserit. minutam ipsam et reliquas scripturas esse apud reuerendum dominum episcopum urbini. quodque si ei subuenissetis de ducato medio vel uno. ut vobis commiserat prenomiatus philippus. omnia expediri fecisset ante discessum suum. Ex quo res nostra imperfecta remanet propter negligentiam eorum. pace vestra et ipsius domini leonardi hoc dixerimus. qui expeditionem ejus curare et debuissent et facile potuissent.

Propter quod iterum rogamus vos ut quanto celerius poteritis impetrare studeatis et nobis expeditam transmittere reformationem ipsarum bullarum. quod profecto vobis laboriosum esse non debet attenta obligatione qua et vos et nos et reliqui ciues erga patriam suam tenentur. De qua materia etiam latius vobis scribet prenomiatus philippus collega noster. cujus litteris in hac materia vobis scribendis fidem adhibete ceu nostris. Parati semper in omnia comoda vestra. Data janue mccccxviii die xiiii augusti.

Protectores ecc.

Insuper mittimus vobis copiam bullarum concessarum pro chio. in
cujus tergo videbitis quod similes concesse fuerunt pro janua. que
jam expire sunt quia jam executioni mandate. et item similes con-
cesse fuerunt pro capha et lamburgo. que et etiam ille chij nondum
execute fuerunt. Omnes concesse fuerunt. ut videbitis. gratis. ex quo
annitamini quanto celerius.

Protectores ecc.

DOCUMENTO DCCCLXI.

Patente di capitano dei borghi di Caffa data per mesi 26 ad Antonio Sestri,
finito il tempo di Francesco De-Marchi.

1469, 16 agosto

(Neg. gest. off. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 163 v.)

*Formola e ritenuta solite. Nel margine sotto la stessa data 16
agosto v'è la nota: Johannes antonius italianus cui antequam dicto
antonio de sigestro collatum fuit officium dicti capitaneatus contentus
est quod suprascripte littere tradantur prenominato antonio. non ob-
stante collatione prius ut supra sibi facta. — Un' altra aggiunta
prescrive che Antonio Sestri suddetto presti in Caffa le dovute cau-
zioni. Data janue MCCCCLXVIII die XVI augusti.*

DOCUMENTO DCCCLXII.

Decreto in favore di Giuliano Fieschi e Bartolomeo Santambrogio, eletti consoli
di Cembalo e Soldaia, e dei loro eredi pel caso di morte.

1469, 18 agosto

(Neg. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 164)

✠ MCCCCLXVIII die veneris XVIII augusti.

Magnifici domini protectores etc. anni presentis in pleno numero
congregati. auditis nobili et egregijs viris juliano de fisco et bartho-

lomeo de sancto ambrosio legatis caphen. requirentibus ut cum eis collati fuerint consulatus cimbali et soldaie. eaque collatio eisdem facta fuerit pro expensis per eos factis et faciendis in ea legatione. ut latius continetur in deliberatione propterea facta. velint ipsi domini protectores decernere et declarare quod si ipsi vel alterlibet eorum decederet in itinere vel antequam toto tempore ipsorum mensium XIII consulatum sibi collatum exercuisset. quod deus auertat. possint heredes sui siue illius qui eo modo decederet exerceri facere per personam idoneam a spectato consule. massarijs. antianis et officis monete caphe approbandam. officium seu officia dictorum consulatuum pro tempore quod ex mensibus XIII superesset eis vel illi eorum qui decederet ut supra.